ỦY BAN NHÂN DÂN
 TỈNH ĐỒNG NAI

Số: 364/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 09 tháng 02 năm 2015

QUYẾT ĐỊNH
Bổ sung đối tượng được miễn thu phí khi qua trạm thu phí
dự án BOT đường 768

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 108/2009/NĐ-CP ngày 27/11/2009 của Chính phủ về đầu tư theo hình thức hợp đồng xây dựng - kinh doanh - chuyển giao, hợp đồng xây dựng - chuyển giao - kinh doanh, hợp đồng xây dựng - chuyển giao;

Căn cứ Nghị định số 24/2011/NĐ-CP ngày 05/4/2011 của Chính phủ về sửa đổi bổ sung một số điều của Nghị định số 108/2009/NĐ-CP ngày 27/11/2009 của Chính phủ về đầu tư theo hình thức hợp đồng xây dựng - kinh doanh - chuyển giao, hợp đồng xây dựng - chuyển giao - kinh doanh, hợp đồng xây dựng - chuyển giao;

Căn cứ Thông tư số 03/2011/TT-BKHĐT ngày 27/01/2011 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư về việc hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số 108/2009/NĐ-CP ngày 27/11/2009 của Chính phủ về đầu tư theo hình thức hợp đồng xây dựng - kinh doanh - chuyển giao, hợp đồng xây dựng - chuyển giao - kinh doanh, hợp đồng xây dựng - chuyển giao;

Căn cứ Thông tư số 159/2013/TT-BTC ngày 14/11/2013 của Bộ Tài chính về việc hướng dẫn chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng phí đường bộ hoàn vốn đầu tư xây dựng đường bộ;

Căn cứ Nghị quyết số 174/2010/NQ-HĐND ngày 02/7/2010 của Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai về việc thu phí chi tiết của dự án BOT đường 768;
Căn cứ Nghị quyết số 13/NQ-HĐND ngày 29/12/2014 của Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh về việc thống nhất bổ sung đối tượng được miễn thu phí khi qua trạm thu phí dự án BOT đường 768;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Giao thông Vận tải tại Tờ trình số 452/TTr-SGTVT ngày 27/01/2015;
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bổ sung các loại phương tiện sau thuộc đối tượng được miễn thu phí khi qua trạm thu phí dự án BOT đường 768, cụ thể như sau:
1. Xe ô tô của lực lượng công an, quốc phòng sử dụng vé “Phí đường bộ toàn quốc” được quy định tại Thông tư số 197/2012/TT-BTC ngày 15/11/2012 của Bộ Tài chính không phải nộp phí khi qua trạm thu phí.

2. Xe mô tô hai bánh, xe mô tô ba bánh, xe hai bánh gắn máy, xe ba bánh gắn máy.

3 Xe làm nhiệm vụ vận chuyển thuốc men, máy móc, thiết bị, vật tư, hàng hóa đến những nơi bị thảm họa hoặc đến vùng có dịch bệnh theo quy định của pháp luật về tình trạng khẩn cấp khi có thảm họa lớn, dịch bệnh nguy hiểm.

Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Giao Công ty Cổ phần Sonadezi Châu Đức:

a) Tổ chức tuyên truyền rộng rãi trên Đài Phát thanh và Truyền hình Đồng Nai, Báo Đồng Nai, Báo Lao động Đồng Nai về các phương tiện được bổ sung vào các đối tượng miễn thu phí khi qua trạm thu phí dự án BOT đường 768.
b)  Tổ chức niêm yết công khai các phương tiện được bổ sung vào các đối tượng miễn thu phí khi qua trạm thu phí tại khu vực trạm thu phí của dự án.
c)  Phổ biến, tuyên truyền đến cán bộ, nhân viên bán vé tại các trạm thu phí của dự án BOT đường 768 thực hiện nghiêm chỉnh nội dung nghị quyết của HĐND tỉnh.

2. Giao Sở Giao thông Vận tải theo dõi, kiểm tra các đơn vị liên quan triển khai thực hiện Nghị quyết số 13/NQ-HĐND ngày 29/12/2014 của Thường trực HĐND tỉnh.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Giao thông Vận tải, Tài nguyên và Môi trường, Tài chính; Cục trưởng Cục Thuế Đồng Nai; Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Biên Hòa; Chủ tịch UBND huyện Vĩnh Cửu; Tổng Giám đốc Công ty Cổ phần Sonadezi Châu Đức và Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
Trần Văn Vĩnh

PAGE